



2025 年 5 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社日神グループホールディングス
代表者の氏名 代表取締役社長 神 山 隆 志
(コード番号: 8881 東証プライム市場)
問い合わせ先 代表取締役専務 黒 岩 英 樹
電 話 番 号 0 3 - 5 3 6 0 - 2 0 1 6

(訂正・数値データ訂正)

「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」一部訂正について

当社は、2025 年 5 月 9 日に発表いたしました「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

1. 訂正の理由

「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正するものです。

2. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付しております。

◎サマリー情報

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（2）連結財政状態

【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	133,394	69,173	51.0	1,457.28
2024年3月期	121,999	67,415	55.1	1,437.45

(参考) 自己資本 2025年3月期 68,061百万円 2024年3月期 67,268百万円

【訂正後】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	<u>133,300</u>	<u>69,376</u>	<u>51.2</u>	<u>1,461.63</u>
2024年3月期	121,999	67,415	55.1	1,437.45

(参考) 自己資本 2025年3月期 68,265百万円 2024年3月期 67,268百万円

◎添付資料

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

【訂正前】

(当連結会計年度末の資産、負債、純資産の状況)

	金額	構成比	前年比増減
	百万円	%	百万円
総資産	<u>133,394</u>	100.0	<u>11,394</u>
負債	<u>64,221</u>	<u>48.1</u>	<u>9,636</u>
純資産	<u>69,173</u>	<u>51.9</u>	<u>1,757</u>
有利子負債	44,312	33.2	9,006
D/E レシオ	0.7	—	—

(注) D/E レシオ：有利子負債／自己資本

① 総資産

前連結会計年度末より11,394百万円増加し、133,394百万円（前年度末比9.3%増）となりました。

この主な原因は、現金及び預金の減少3,576百万円、電子記録債権の増加1,323百万円、未収入金の減少1,116百万円、販売用不動産の増加4,921百万円、不動産事業支出金の増加8,684百万円であります。

② 負債

前連結会計年度末より9,636百万円増加し、64,221百万円（前年度末比17.7%増）となりました。

この主な原因は、短期借入金の増加5,153百万円、長期借入金の増加3,926百万円、電子記録債務の減少2,262百万円であります。

③ 純資産

前連結会計年度末より1,757百万円増加し、69,173百万円（前年度末比2.6%増）となりました。

この主な原因は、親会社株主に帰属する当期純利益の計上による増加2,057百万円、剰余金の配当による減少1,078百万円によるものであります。

【訂正後】

(当連結会計年度末の資産、負債、純資産の状況)

	金額	構成比	前年比増減
	百万円	%	百万円
総資産	<u>133,300</u>	100.0	<u>11,300</u>
負債	<u>63,924</u>	<u>48.0</u>	<u>9,339</u>
純資産	<u>69,376</u>	<u>52.0</u>	<u>1,961</u>
有利子負債	44,312	33.2	9,006
D/E レシオ	0.7	—	—

(注) D/E レシオ：有利子負債／自己資本

① 総資産

前連結会計年度末より11,300百万円増加し、133,300百万円（前年度末比9.3%増）となりました。

この主な原因は、現金及び預金の減少3,576百万円、電子記録債権の増加1,323百万円、未収入金の減少1,116百万円、販売用不動産の増加7,502百万円、不動産事業支出金の増加6,103百万円であります。

② 負債

前連結会計年度末より9,339百万円増加し、63,924百万円（前年度末比17.1%増）となりました。

この主な原因は、短期借入金の増加5,153百万円、長期借入金の増加3,926百万円、電子記録債務の減少2,262百万円であります。

③ 純資産

前連結会計年度末より1,961百万円増加し、69,376百万円（前年度末比2.9%増）となりました。

この主な原因は、親会社株主に帰属する当期純利益の計上による増加2,057百万円、剰余金の配当による減少1,078百万円によるものであります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	57,920,385	54,343,489
受取手形・完成工事未収入金等	14,254,492	15,179,112
電子記録債権	1,644,796	2,968,666
販売用不動産	7,561,606	<u>12,483,182</u>
不動産事業支出金	21,511,774	<u>30,196,425</u>
未成工事支出金	5,868	3,984
短期貸付金	16,951	2,541
未収入金	1,450,367	333,585
その他	868,679	1,043,552
貸倒引当金	△82,836	△147,034
流動資産合計	105,152,085	116,407,506
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,707,968	7,687,521
減価償却累計額	△2,570,290	△2,747,054
建物及び構築物（純額）	5,137,678	4,940,466
土地	5,720,177	5,661,817
リース資産	668,962	599,229
減価償却累計額	△323,808	△305,232
リース資産（純額）	345,154	293,996
その他	403,453	402,108
減価償却累計額	△323,284	△327,052
その他（純額）	80,168	75,055
有形固定資産合計	11,283,178	10,971,336
無形固定資産		
リース資産	34,959	33,131
その他	235,286	261,515
無形固定資産合計	270,245	294,646
投資その他の資産		
投資有価証券	4,160,948	4,426,309
長期貸付金	446,875	444,047
繰延税金資産	245,229	<u>363,715</u>
その他	589,232	635,436
貸倒引当金	△148,082	△148,639
投資その他の資産合計	5,294,204	<u>5,720,869</u>
固定資産合計	16,847,628	<u>16,986,852</u>
資産合計	121,999,714	<u>133,394,359</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	4,664,578	5,777,299
電子記録債務	8,524,632	6,261,769
短期借入金	11,794,437	16,948,148
1年内償還予定の社債	20,000	220,000
リース債務	123,413	108,606
未払法人税等	444,987	805,987
賞与引当金	496,508	493,162
完成工事補償引当金	124,021	194,456
工事損失引当金	4,944	—
株主優待引当金	51,306	58,913
前受金	350,638	499,234
未成工事受入金	458,541	838,731
預り金	1,294,698	1,262,347
その他	773,444	763,882
流動負債合計	29,126,152	34,232,540
固定負債		
社債	220,000	—
長期借入金	22,918,988	26,845,850
リース債務	229,338	190,291
役員株式給付引当金	59,384	68,638
退職給付に係る負債	1,771,659	1,888,092
その他	258,656	995,737
固定負債合計	25,458,026	29,988,609
負債合計	54,584,179	64,221,149
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,111,411	10,111,411
資本剰余金	428,502	426,066
利益剰余金	56,184,965	57,163,762
自己株式	△105,239	△127,229
株主資本合計	66,619,639	67,574,010
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	571,063	590,413
退職給付に係る調整累計額	5,924	△102,554
その他の包括利益累計額合計	576,987	487,858
非支配株主持分	218,907	1,111,340
純資産合計	67,415,534	69,173,210
負債純資産合計	121,999,714	133,394,359

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	57,920,385	54,343,489
受取手形・完成工事未収入金等	14,254,492	15,179,112
電子記録債権	1,644,796	2,968,666
販売用不動産	7,561,606	15,064,119
不動産事業支出金	21,511,774	27,615,488
未成工事支出金	5,868	3,984
短期貸付金	16,951	2,541
未収入金	1,450,367	333,585
その他	868,679	1,043,552
貸倒引当金	△82,836	△147,034
流動資産合計	105,152,085	116,407,506
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,707,968	7,687,521
減価償却累計額	△2,570,290	△2,747,054
建物及び構築物（純額）	5,137,678	4,940,466
土地	5,720,177	5,661,817
リース資産	668,962	599,229
減価償却累計額	△323,808	△305,232
リース資産（純額）	345,154	293,996
その他	403,453	402,108
減価償却累計額	△323,284	△327,052
その他（純額）	80,168	75,055
有形固定資産合計	11,283,178	10,971,336
無形固定資産		
リース資産	34,959	33,131
その他	235,286	261,515
無形固定資産合計	270,245	294,646
投資その他の資産		
投資有価証券	4,160,948	4,426,309
長期貸付金	446,875	444,047
繰延税金資産	245,229	270,067
その他	589,232	635,436
貸倒引当金	△148,082	△148,639
投資その他の資産合計	5,294,204	5,627,221
固定資産合計	16,847,628	16,893,204
資産合計	121,999,714	133,300,711

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	4,664,578	5,777,299
電子記録債務	8,524,632	6,261,769
短期借入金	11,794,437	16,948,148
1年内償還予定の社債	20,000	220,000
リース債務	123,413	108,606
未払法人税等	444,987	805,987
賞与引当金	496,508	493,162
完成工事補償引当金	124,021	194,456
工事損失引当金	4,944	—
株主優待引当金	51,306	58,913
前受金	350,638	499,234
未成工事受入金	458,541	838,731
預り金	1,294,698	1,262,347
その他	773,444	763,882
流動負債合計	29,126,152	34,232,540
固定負債		
社債	220,000	—
長期借入金	22,918,988	26,845,850
リース債務	229,338	190,291
役員株式給付引当金	59,384	68,638
退職給付に係る負債	1,771,659	1,590,983
その他	258,656	995,737
固定負債合計	25,458,026	29,691,500
負債合計	54,584,179	63,924,041
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,111,411	10,111,411
資本剰余金	428,502	426,066
利益剰余金	56,184,965	57,163,762
自己株式	△105,239	△127,229
株主資本合計	66,619,639	67,574,010
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	571,063	590,413
退職給付に係る調整累計額	5,924	100,904
その他の包括利益累計額合計	576,987	691,318
非支配株主持分	218,907	1,111,340
純資産合計	67,415,534	69,376,669
負債純資産合計	121,999,714	133,300,711

(3) 連結株主資本等変動計算書

【訂正前】

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,111,411	428,502	56,184,965	△105,239	66,619,639
当期変動額					
剰余金の配当	—	—	△1,078,823	—	△1,078,823
連結子会社の増資 による持分の増減	—	△2,436	—	—	△2,436
親会社株主に帰属 する当期純利益	—	—	2,057,620	—	2,057,620
自己株式の取得	—	—	—	△30,840	△30,840
自己株式の処分	—	—	—	8,850	8,850
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	△2,436	978,797	△21,990	954,370
当期末残高	10,111,411	426,066	57,163,762	△127,229	67,574,010

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評 価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調 整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	571,063	—	5,924	576,987	218,907	67,415,534
当期変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△1,078,823
連結子会社の増資 による持分の増減	—	—	—	—	—	△2,436
親会社株主に帰属 する当期純利益	—	—	—	—	—	2,057,620
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△30,840
自己株式の処分	—	—	—	—	—	8,850
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	19,350	—	△108,479	△89,129	892,433	803,304
当期変動額合計	19,350	—	△108,479	△89,129	892,433	1,757,675
当期末残高	590,413	—	△102,554	487,858	1,111,340	69,173,210

【訂正後】

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,111,411	428,502	56,184,965	△105,239	66,619,639
当期変動額					
剰余金の配当	—	—	△1,078,823	—	△1,078,823
連結子会社の増資 による持分の増減	—	△2,436	—	—	△2,436
親会社株主に帰属 する当期純利益	—	—	2,057,620	—	2,057,620
自己株式の取得	—	—	—	△30,840	△30,840
自己株式の処分	—	—	—	8,850	8,850
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	△2,436	978,797	△21,990	954,370
当期末残高	10,111,411	426,066	57,163,762	△127,229	67,574,010

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評 価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調 整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	571,063	—	5,924	576,987	218,907	67,415,534
当期変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△1,078,823
連結子会社の増資 による持分の増減	—	—	—	—	—	△2,436
親会社株主に帰属 する当期純利益	—	—	—	—	—	2,057,620
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△30,840
自己株式の処分	—	—	—	—	—	8,850
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	19,350	—	<u>94,980</u>	<u>114,330</u>	892,433	<u>1,006,764</u>
当期変動額合計	19,350	—	<u>94,980</u>	<u>114,330</u>	892,433	<u>1,961,135</u>
当期末残高	590,413	—	<u>100,904</u>	<u>691,318</u>	1,111,340	<u>69,376,669</u>

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	不動産事業	建設事業	不動産 管理事業	計				
売上高								
外部顧客に対する売上高	28,554,537	36,844,799	10,819,163	76,218,501	17,475	76,235,977	—	76,235,977
セグメント間の内部売上 高又は振替高	151,012	1,088,236	78,060	1,317,309	39,049	1,356,358	△1,356,358	—
計	28,705,550	37,933,035	10,897,224	77,535,810	56,524	77,592,335	△1,356,358	76,235,977
セグメント利益又は損失 (△)	860,152	2,047,516	951,501	3,859,170	8,234	3,867,405	△419,577	3,447,827
セグメント資産	44,666,829	<u>38,520,828</u>	22,030,071	<u>105,217,728</u>	496,039	<u>105,713,767</u>	27,680,591	<u>133,394,359</u>
セグメント負債	34,763,597	<u>16,169,883</u>	11,397,927	<u>62,331,408</u>	90,643	<u>62,422,051</u>	1,799,098	<u>64,221,149</u>
その他の項目								
減価償却費	194,489	162,775	63,983	421,248	4,143	425,391	△392	424,999
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	60,272	105,997	20,004	186,274	22,600	208,874	—	208,874

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、信用保証業を含んでおります。

【訂正後】

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	不動産事業	建設事業	不動産 管理事業	計				
売上高								
外部顧客に対する売上高	28,554,537	36,844,799	10,819,163	76,218,501	17,475	76,235,977	—	76,235,977
セグメント間の内部売上 高又は振替高	151,012	1,088,236	78,060	1,317,309	39,049	1,356,358	△1,356,358	—
計	28,705,550	37,933,035	10,897,224	77,535,810	56,524	77,592,335	△1,356,358	76,235,977
セグメント利益又は損失 (△)	860,152	2,047,516	951,501	3,859,170	8,234	3,867,405	△419,577	3,447,827
セグメント資産	44,666,829	<u>38,427,179</u>	22,030,071	<u>105,124,080</u>	496,039	<u>105,620,119</u>	27,680,591	<u>133,300,711</u>
セグメント負債	34,763,597	<u>15,872,774</u>	11,397,927	<u>62,034,300</u>	90,643	<u>62,124,943</u>	1,799,098	<u>63,924,041</u>
その他の項目								
減価償却費	194,489	162,775	63,983	421,248	4,143	425,391	△392	424,999
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	60,272	105,997	20,004	186,274	22,600	208,874	—	208,874

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、信用保証業を含んでおります。

(1 株当たり情報)

【訂正前】

	前連結会計年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月 31 日)
1 株当たり純資産額	1, 437円45銭	<u>1, 457円28銭</u>
1 株当たり当期純利益	45円03銭	44円02銭
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	—	—

【訂正後】

	前連結会計年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月 31 日)
1 株当たり純資産額	1, 437円45銭	<u>1, 461円63銭</u>
1 株当たり当期純利益	45円03銭	44円02銭
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	—	—

以 上